
 

Joensuun alueellisen jätelautakunnan lausuntopyyntö jätetaksasta 1.1.2023 alkaen 
 
KH 05.12.2022 § 452    
3876/02.05.00.01.02/2022    
 

Alueellinen jätelautakunta on pyytänyt kunnilta lausuntoa esityksestä Joensuun 
alueellisen jätelautakunnan jätetaksaksi 1.1.2023. Lausuntoa on pyydetty 
30.11.2022 mennessä, mutta lausunnon antamiseen on saatu lisäaikaa 5.12.2022 
saakka. 
 
Taksaesityksen sisältöä on kuvattu laajasti alueellisen jätelautakunnan 
lausuntopyynnössä. 
 
Jätelautakunnan esityksessä perusmaksuun esitetään 27-33 % korotuksia, joka 
koostuu suurimmaksi osaksi uudesta vaarallisten jätteiden sopimuksesta, 
Kontiosuon itsepalveluaseman rakentamisesta sekä lakisääteisen 
poistotekstiilikeräyksen käynnistämisestä. Tyhjennysmaksuihin esitetyt korotukset 
ovat poltettavan jätteen osalta 10-14% ja biojätteen osalta 10-13%. 
Kuljetusindeksin nousu on suurin yksittäinen tekijä tyhjennysmaksujen 
korotukseen, mutta myös käsittelyn osalta on esitetty kustannusten kasvua. 
Aluekeräyspistemaksuihin ei esitetä korotuksia. 
 
Jätelain 78 § mukaisesti kunnan on perittävä jätelain mukaisesti järjestämästään 
jätehuollosta jätemaksua, jolla katetaan sille tehtävän hoitamisesta aiheutuvat 
kustannukset. Säännöksestä seuraa, että lakisääteisten uusien tehtävien ja 
kustannusten nousun vaikutukset tulee huomioida täysimääräisesti jätemaksussa. 
Hinnoittelun kannattavuutta tulee kuitenkin tarkastella yhtä vuotta pidemmällä 
aikavälillä. Epävarmasta toimintaympäristön tilanteesta johtuvan poikkeuksellisen 
korkean kustannusnousun vaikutuksia voitaisiin jakaa useammalle vuodelle 
kuitenkin varmistaen, että hinnoittelu on pidemmällä aikavälillä tasolla, joka kattaa 
kaikki jätehuollosta aiheutuvat kustannukset.  
 
Pidemmän aikavälin tarkastelu on mahdollista, koska jätehuoltoyhtiölle on 
aiemmilta vuosilta kertynyt ylijäämää. Tätä korostaa myös kunnallista jätetaksan 
laadintaa koskeva ohjeistus, jonka mukaan jätetaksan mahdollinen tuotto tulisi 
aina ensisijaisesti käyttää jätehuoltopalveluiden kehittämiseen ja tuottamiseen. 
Tässä poikkeuksellisessa yhteiskunnallisessa tilanteessa tuoton käyttö harkitusti 
huomioiden jätehuoltoyhtiön investoinnit olisi perusteltu ja mahdollistaisi palvelujen 
käyttäjille enemmän aikaa sopeutua nouseviin hintoihin.  
 
Hinnoittelun kannattavuuden arviointi edellyttää rinnalle myös pidemmän aikavälin 
suunnitelman jätetaksojen kehityksestä. Tässä tarkastelussa tulisi arvioida myös 
jätehuollon tehtävien hoidosta aiheutuvien kustannusten kehitystä ja uusien 
velvoitteiden hoitamisesta aiheutuvia kustannuksia. Uusien tehtävien yhteydessä 
on tyypillistä, että toiminnan käynnistysvaiheessa aiheutuu kustannuksia, joista 
kaikki ei välttämättä jää pysyvyksi. Toisaalta on hyvä varmistaa, että kustannusten 
kehitys on linjassa kaupungin omalle palvelutuotannolle asetettujen tavoitteiden 
kanssa.  
 
Oheismateriaalina Joensuun alueellisen jätelautakunnan lausuntopyyntö 
esityksestä jätetaksaksi 1.1.2023 alkaen, jätetaksa 2023 luonnos 10.11.2022, 
jätetaksan liite 1 Kunnan toissijaisen jätehuoltopalvelun jätemaksut 2023 luonnos 
ja vertailutaulukko 10.11.2022. Jätemaksujen muutokset 2022 vs 2023. 
 
Valmistelija: talousjohtaja 
 
Kaupunginjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päätää 
 
antaa alueelliselle jätelautakunnalle yllä kirjoitetun lausunnon esityksestä 
Joensuun alueellisen jätelautakunnan jätetaksaksi 1.1.2023. 
 



Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Talousjohtaja Satu Huikuri oli kokouksessa asiantuntijana asian käsittelyn aikana. 
 


